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Пояснительная записка 

 
В школе на основании Федеральный  закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона РФ 

«О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300 – 1 ред. от 18.07.2011., письма Минобразования РФ от 10.06.2003 № 28-02-484\16 

«Требования к содержанию и оформлению образовательных программ дополнительного образования детей», Устава школы, Положения о 

Центре дополнительного образования детей, лицензии 53Л01 № 0000005 от 06.09.2012 г. и в связи с удалѐнностью от городских учреждений 

дополнительного образования организован Центр дополнительного образования. 

На основании опроса родителей и учащихся с целью развития мотивации личности к познанию и творчеству учащихся, формирования 

общей культуры и организации содержательного досуга в Центре по художественному направлению создано программа «Фортепиано», 

реализуемая  на платной основе. 

Занятия ведутся во второй половине дня с 15.00. до 20.00., формирование групп и расписание работы объединений организуется в 

пределах требований «О методических рекомендациях »от 19.10.06 № 06-1616 и СанПиН 2.4.3648-20, утвержденный постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года  №28. Все занятия проводятся индивидуально. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план по дополнительному образованию на 2021 – 2022 учебный год 

 

 

Направленность 

дополнительного 

образования 

Название 

детских 

объединений 

(по программе) 

Форма занятий 

(групповые, 

индивидуальные) 

Учебные группы Возраст 

детей 

(класс) 

Количество 

учебных часов 

в неделю на 

каждую 

учебную 

группу 

Итого 

часов в 

неделю 

Год 

обучения 

Количество 

групп 

Наполняемость 

Художественная  фортепиано индивидуальная 1 

2 

3 

5 

1 

2 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

3, 3, 3 

5 

2 

2 

2, 2, 2 

2 

2 

2 

6 

2 

Итого 6    12 

 

 


